
UCHWAŁA NR IV/17/2024 
RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 619 ze zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 
236, 237, 239, 258 i 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, 
poz. 1270 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 103 ze zm.) Rada Gminy Łęka 
Opatowska uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXI/407/2024 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 17 stycznia 2024 w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Łąka Opatowska na rok 2024, zmienioną Uchwałą Rady Gminy Nr 
LXXII/413/2024 z dn. 28.02.2024r., Nr LXXIII/423/2024 z dn. 27.03.2024r., Nr LXXIV/426/2024 z dn. 
24.04.2024r., Nr II/8/2024 z dn. 24.05.2024r., Nr III/13/2024 z dn. 06.06.2024r. oraz Zarządzeniem Wójta 
Gminy Nr 6/2024 z dn. 30.01.2024r., Nr 12/2024 z dn. 23.02.2024r., Nr 23/2024 z dn. 29.03.2024r., 
Nr 26/2024 z dn. 05.04.2024r., Nr 36/2024 z dn. 29.05.2024r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu na 2024 rok w wysokości 63 826 558,89 z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 40 487 594,43 zł; 

- dochody majątkowe w kwocie 23 338 964,46 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1”. 

W załączniku nr 1 do uchwały Nr LXXI/407/2024 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. § 1 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) dotacje celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami wysokości 2 952 678,97 zł zgodnie z załącznikiem nr 2”. 

W załączniku nr 2 do uchwały Nr LXXI/407/2024 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. § 1 ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) dochody z Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie 19 588 014,33 zł zgodnie z załącznikiem nr 3”. 

W załączniku nr 3 do uchwały Nr LXXI/407/2024 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. W § 1 ust. 2 dodaje się pkt 6, który otrzymuje brzmienie: dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w wysokości 667 934,10 zł. 

5. § 2 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2024 rok w wysokości 70 503 867,61 zł z tego: 

- wydatki bieżące w kwocie 39 327 213,94 zł, 

- wydatki majątkowe w kwocie 31 176 653,67 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5”.. 

W załączniku nr 5 do uchwały Nr LXXI/407/2024 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

6. § 2 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wydatki związane z realizacja zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami wysokości 2 952 678,97 zł zgodnie z załącznikiem nr 6”.. 

Id: E5E5436C-52B4-4416-AAEE-2E276880C9C8. Podpisany Strona 1



W załączniku nr 6 do uchwały Nr LXXI/407/2024 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do niniejszej uchwały. 

7. § 2 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) Wykaz inwestycji gminnych oraz wysokość wydatków majątkowych na 2024r. w wysokości 
31 176 653,67 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7”.. 

W załączniku nr 7 do uchwały Nr LXXI/407/2024 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do niniejszej uchwały 

8. § 2 ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) Wydatki majątkowe finansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie 
19 588 014,33 zł  zgodnie z załącznikiem nr 9”.. 

W załączniku nr 9 do uchwały Nr LXXI/407/2024 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem 
nr 7  do niniejszej uchwały. 

9. § 2 ust. 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań j.s.t. w wysokości 
2 976 178,77 zł”. 

10. § 6a otrzymuje brzmienie „Plan dochodów i wydatków Gminy Łęka Opatowska z Funduszu Pomocy 
w kwocie 315 500,34 zł zgodnie z załącznikiem nr 15”. 

W załączniku nr 15 do uchwały Nr LXXI/407/2024 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem 
nr 8  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Szczepańska 

 

Id: E5E5436C-52B4-4416-AAEE-2E276880C9C8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr IV/17/2024 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 26 czerwca 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Łęka Opatowska w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 14 476 665,63 70 000,02 14 546 665,65 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 14 013 561,70 0,02 14 013 561,72 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 14 013 561,70 0,02 14 013 561,72 

 01095  Pozostała działalność 463 103,93 70 000,00 533 103,93 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
0,00 70 000,00 70 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 487 350,00 354 376,50 1 841 726,50 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 444 290,00 354 376,50 1 798 666,50 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 354 376,50 354 376,50 

750   Administracja publiczna 85 879,54 136 281,60 222 161,14 

 75011  Urzędy wojewódzkie 85 541,00 8 248,00 93 789,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
85 247,00 8 248,00 93 495,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 127 660,80 127 660,80 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 

3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 127 660,80 127 660,80 

 75095  Pozostała działalność 188,54 372,80 561,34 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 188,54 372,80 561,34 

758   Różne rozliczenia 9 149 243,00 43 595,00 9 192 838,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 261 606,00 43 595,00 305 201,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 211 606,00 43 595,00 255 201,00 

801   Oświata i wychowanie 5 135 779,65 80 000,00 5 215 779,65 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 80 000,00 80 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
0,00 80 000,00 80 000,00 

852   Pomoc społeczna 703 377,13 12 188,54 715 565,67 

 85202  Domy pomocy społecznej 6 200,00 2 000,00 8 200,00 

  0830 Wpływy z usług 6 200,00 2 000,00 8 200,00 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 0,00 6 000,00 6 000,00 

Id: E5E5436C-52B4-4416-AAEE-2E276880C9C8. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
0,00 6 000,00 6 000,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 7 887,78 3 007,54 10 895,32 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
7 887,78 3 007,54 10 895,32 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 47 728,00 3 256,00 50 984,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 47 728,00 3 256,00 50 984,00 

 85295  Pozostała działalność 126 812,00 -2 075,00 124 737,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
126 812,00 -2 075,00 124 737,00 

855   Rodzina 2 368 713,65 2 000,00 2 370 713,65 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego  
2 157 844,15 1 000,00 2 158 844,15 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00 1 000,00 6 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 167 017,50 -6 520,00 160 497,50 

  0830 Wpływy z usług 166 972,50 -6 520,00 160 452,50 

 85517  Rodzinny kapitał opiekuńczy. 24 565,00 6 520,00 31 085,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 24 565,00 6 520,00 31 085,00 

 85595  Pozostała działalność 5 000,00 1 000,00 6 000,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 5 000,00 1 000,00 6 000,00 

926   Kultura fizyczna 2 038 236,00 0,00 2 038 236,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 2 038 236,00 0,00 2 038 236,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 
58 236,00 -58 236,00 0,00 

  6258 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 58 236,00 58 236,00 

Razem 63 128 117,23 698 441,66 63 826 558,89 

Id: E5E5436C-52B4-4416-AAEE-2E276880C9C8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr IV/17/2024 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 26 czerwca 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Łęka Opatowska związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 2024 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 85 247,00 8 248,00 93 495,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 85 247,00 8 248,00 93 495,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
85 247,00 8 248,00 93 495,00 

852   Pomoc społeczna 126 812,00 -2 075,00 124 737,00 

 85295  Pozostała działalność 126 812,00 -2 075,00 124 737,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
126 812,00 -2 075,00 124 737,00 

Razem 2 946 505,97 6 173,00 2 952 678,97 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: E5E5436C-52B4-4416-AAEE-2E276880C9C8. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr IV/17/2024 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 26 czerwca 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów z Rządowego Funduszu Polski Ład na 2024 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 14 013 561,70 0,02 14 013 561,72 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 14 013 561,70 0,02 14 013 561,72 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 14 013 561,70 0,02 14 013 561,72 

Razem 19 588 014,31 0,02 19 588 014,33 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: E5E5436C-52B4-4416-AAEE-2E276880C9C8. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr IV/17/2024 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 26 czerwca 2024 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Łęka Opatowska w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 19 600 805,09 39 000,02 19 639 805,11 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 18 846 473,16 39 000,02 18 885 473,18 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 005 174,46 39 000,00 2 044 174,46 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
14 013 561,70 0,02 14 013 561,72 

600   Transport i łączność 2 247 900,00 221 565,53 2 469 465,53 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 230 500,00 221 565,53 2 452 065,53 

  4300 Zakup usług pozostałych 179 500,00 30 000,00 209 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 709 000,00 191 565,53 1 900 565,53 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 976 734,34 0,00 1 976 734,34 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 801 966,34 0,00 1 801 966,34 

  4300 Zakup usług pozostałych 180 000,00 -3 000,00 177 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 3 000,00 53 000,00 

750   Administracja publiczna 6 080 049,88 230 092,57 6 310 142,45 

 75011  Urzędy wojewódzkie 85 247,00 8 248,00 93 495,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 63 470,00 6 909,00 70 379,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 050,49 1 169,70 13 220,19 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 726,51 169,30 1 895,81 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 177 753,68 0,00 177 753,68 

  4300 Zakup usług pozostałych 16 453,68 2 000,00 18 453,68 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 000,00 -1 500,00 3 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  3 000,00 -500,00 2 500,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 613 797,90 131 471,77 4 745 269,67 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 20 000,00 -5 000,00 15 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 93 233,04 -10 000,00 83 233,04 

  4300 Zakup usług pozostałych 183 997,96 20 000,00 203 997,96 

  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 44 892,00 44 892,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 15 500,00 -392,00 15 108,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  28 530,00 -5 000,00 23 530,00 

  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  0,00 7 856,10 7 856,10 

  4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 470,00 1 173,90 2 643,90 

Id: E5E5436C-52B4-4416-AAEE-2E276880C9C8. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 58 315,80 58 315,80 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 19 625,97 19 625,97 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 135 000,00 80 000,00 215 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 -5 000,00 35 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 85 000,00 165 000,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 752 622,76 10 000,00 762 622,76 

  4300 Zakup usług pozostałych 53 427,00 10 000,00 63 427,00 

 75095  Pozostała działalność 315 628,54 372,80 316 001,34 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 157,71 312,50 470,21 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 30,83 60,30 91,13 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 679 868,56 70 000,00 1 749 868,56 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 679 868,56 70 000,00 1 749 868,56 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 337 483,68 70 000,00 407 483,68 

801   Oświata i wychowanie 21 540 051,96 143 595,00 21 683 646,96 

 80101  Szkoły podstawowe 14 916 999,11 36 695,83 14 953 694,94 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 4 533,98 605,09 5 139,07 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 4 077,43 688,42 4 765,85 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 19 857,37 4 057,18 23 914,55 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 121 889,18 23 390,47 145 279,65 

  4830 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe należności wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
6 694,03 1 265,00 7 959,03 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 27 125,13 6 486,76 33 611,89 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 2 989,48 202,91 3 192,39 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 269 038,73 1 942,28 270 981,01 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 457,61 360,57 1 818,18 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 4 483,94 1 148,84 5 632,78 

  4830 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe należności wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
259,50 66,32 325,82 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 863,67 364,06 1 227,73 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 2,49 2,49 

 80104  Przedszkola  4 456 299,30 4 956,89 4 461 256,19 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 113 188,06 -40 000,00 73 188,06 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 29 500,00 -10 000,00 19 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych 34 000,00 60 000,00 94 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 68 000,00 -10 000,00 58 000,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 315,48 76,93 392,41 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 238,61 48,99 287,60 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 4 087,74 1 139,38 5 227,12 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 7 703,40 2 575,75 10 279,15 

Id: E5E5436C-52B4-4416-AAEE-2E276880C9C8. Podpisany Strona 6



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4830 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe należności wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
388,12 141,19 529,31 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 767,07 861,89 2 628,96 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 1 020,26 112,76 1 133,02 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 100 000,00 100 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 97 000,00 97 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 000,00 3 000,00 

852   Pomoc społeczna 2 650 064,13 72 188,54 2 722 252,67 

 85203  Ośrodki wsparcia 208 474,00 62 000,00 270 474,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 500,00 2 000,00 12 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 000,00 60 000,00 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 4 400,00 6 000,00 10 400,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 4 500,00 4 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 775,00 775,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 110,00 110,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400,00 615,00 1 015,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 851 668,00 0,00 851 668,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 3 000,00 13 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 43 600,00 -3 000,00 40 600,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 27 887,78 3 007,54 30 895,32 

  3110 Świadczenia społeczne 27 887,78 3 007,54 30 895,32 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 47 728,00 3 256,00 50 984,00 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 47 120,00 3 240,00 50 360,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 32,00 16,00 48,00 

 85295  Pozostała działalność 162 277,00 -2 075,00 160 202,00 

  3110 Świadczenia społeczne 120 000,00 -2 035,00 117 965,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 812,00 -40,00 7 772,00 

855   Rodzina 3 350 207,64 2 000,00 3 352 207,64 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego  
2 200 983,00 1 000,00 2 201 983,00 

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 5 000,00 1 000,00 6 000,00 

 85595  Pozostała działalność 5 000,00 1 000,00 6 000,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 5 000,00 830,00 5 830,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 170,00 170,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 301 293,06 0,00 4 301 293,06 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 970 000,00 0,00 970 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 300 000,00 -80 000,00 220 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 80 000,00 180 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 111 462,63 0,00 111 462,63 

Id: E5E5436C-52B4-4416-AAEE-2E276880C9C8. Podpisany Strona 7



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 357,79 -15,81 5 341,98 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 918,97 -9,96 909,01 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 131,59 -0,71 130,88 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 53,65 26,48 80,13 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 853 900,00 0,00 853 900,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 198 000,00 0,00 198 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75 000,00 -8 000,00 67 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 78 000,00 8 000,00 86 000,00 

926   Kultura fizyczna 2 925 670,00 -80 000,00 2 845 670,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 2 925 670,00 -80 000,00 2 845 670,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 140 000,00 -80 000,00 60 000,00 

Razem 69 805 425,95 698 441,66 70 503 867,61 

Id: E5E5436C-52B4-4416-AAEE-2E276880C9C8. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr IV/17/2024 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 26 czerwca 2024 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Łęka Opatowska związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 2024 roku 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 85 247,00 8 248,00 93 495,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 85 247,00 8 248,00 93 495,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 63 470,00 6 909,00 70 379,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 050,49 1 169,70 13 220,19 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 726,51 169,30 1 895,81 

852   Pomoc społeczna 126 812,00 -2 075,00 124 737,00 

 85295  Pozostała działalność 126 812,00 -2 075,00 124 737,00 

  3110 Świadczenia społeczne 120 000,00 -2 035,00 117 965,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 812,00 -40,00 6 772,00 

Razem 2 946 505,97 6 173,00 2 952 678,97 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: E5E5436C-52B4-4416-AAEE-2E276880C9C8. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr IV/17/2024 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 26 czerwca 2024 roku 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Łęka Opatowska w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010    19 105 709,16 39 000,02 19 144 709,18 

 01044   18 846 473,16 39 000,02 18 885 473,18 

  6050 
Budowa kanalizacji sanitarnej, modernizacja kanalizacji deszczowej oraz sieci wodociągowej na ul. Żabiej, Chróścińskiej, Zielonej 

i Zimnej w Siemianicach  
400 000,00 39 000,00 439 000,00 

   
Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w Opatowie o zbiornik retencyjny ścieków oraz punkt przyjęcia osadów z 

oczyszczalni przydomowych 
200 000,00  200 000,00 

  6370 

Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączmi, przepompowniami ścieków, zasilaniem energetycznym dla miejscowości 

Szalonka, Granice, Klasak, Siemianice, Opatów: ul. Bolesławiecka i ul. Wiatrakowa gm.  Łęka Opatowska  - etap II i III odcinek od 

Szalonki do Siemianic oraz etap IIIa - część Siemianic 

930 932,96 0,02 930 932,98 

600    1 859 000,00 191 565,53 2 050 565,53 

 60016   1 859 000,00 191 565,53 2 050 565,53 

  6050 Budowa drogi gminnej w miejscowości Biadaszki 99 000,00 191 565,53 290 565,53 

   Budowa i przebudowa drogi gminnej ul. Kwiatowej w Łęce Opatowskiej wraz z wykonaniem kanalizacji deszczowej 250 000,00  250 000,00 

700    1 362 000,00 3 000,00 1 365 000,00 

 70005   1 362 000,00 3 000,00 1 365 000,00 

  6060 Chłodnia kontenerowa Kuźnica Słupska 12 000,00 3 000,00 15 000,00 

750    37 269,00 77 941,77 115 210,77 

 75023   37 269,00 77 941,77 115 210,77 

  6057 Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Łęka Opatowska 0,00 58 315,80 58 315,80 

  6059 Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Łęka Opatowska 0,00 19 625,97 19 625,97 

754    1 014 315,58 70 000,00 1 084 315,58 

 75412   1 014 315,58 70 000,00 1 084 315,58 

  6050 
Wspieranie aktywności mieszkańców poprzez poprawę bazy lokalowej - montaż ogrzewania w budynku sali wiejskiej OSP w 

Siemianicach 
172 985,26 70 000,00 242 985,26 

852    0,00 60 000,00 60 000,00 

 85203   0,00 60 000,00 60 000,00 

  6050 Wykonanie instalacji fotowoltaicznej przy COM Opatów 0,00 60 000,00 60 000,00 

Razem 30 735 146,35 441 507,32 31 176 653,67 

Id: E5E5436C-52B4-4416-AAEE-2E276880C9C8. Podpisany Strona 10



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr IV/17/2024 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 26 czerwca 2024 roku 

Zmiany w planie wydatków majątkowych ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład na 2024 rok 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 14 013 561,70 0,02 14 013 561,72 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 14 013 561,70 0,02 14 013 561,72 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
14 013 561,70 0,02 14 013 561,72 

Razem 19 588 014,31 0,02 19 588 014,33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: E5E5436C-52B4-4416-AAEE-2E276880C9C8. Podpisany Strona 11



Załącznik Nr 8 

do Uchwały Nr IV/17/2024 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 26 czerwca 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Łęka Opatowska z funduszu pomocy dotyczących 

realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa w 2024 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 188,54 372,80 561,34 

 75095  Pozostała działalność 188,54 372,80 561,34 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 188,54 372,80 561,34 

758   Różne rozliczenia 211 606,00 43 595,00 255 201,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 211 606,00 43 595,00 255 201,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 211 606,00 43 595,00 255 201,00 

852   Pomoc społeczna 47 728,00 3 256,00 50 984,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 47 728,00 3 256,00 50 984,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 47 728,00 3 256,00 50 984,00 

855   Rodzina 5 000,00 1 000,00 6 000,00 

 85595  Pozostała działalność 5 000,00 1 000,00 6 000,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 5 000,00 1 000,00 6 000,00 

Razem 267 276,54 48 223,80 315 500,34 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 188,54 372,80 561,34 

 75095  Pozostała działalność 188,54 372,80 561,34 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 157,71 312,50 470,21 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 30,83 60,30 91,13 

801   Oświata i wychowanie 211 606,00 43 595,00 255 201,00 

 80101  Szkoły podstawowe 187 166,60 36 695,83 223 862,43 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 4 533,98 605,09 5 139,07 

Id: E5E5436C-52B4-4416-AAEE-2E276880C9C8. Podpisany Strona 12



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 4 077,43 688,42 4 765,85 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 19 857,37 4 057,18 23 914,55 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 121 889,18 23 390,47 145 279,65 

  4830 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe należności wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
6 694,03 1 265,00 7 959,03 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 27 125,13 6 486,76 33 611,89 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 2 989,48 202,91 3 192,39 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 7 064,72 1 942,28 9 007,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 457,61 360,57 1 818,18 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 4 483,94 1 148,84 5 632,78 

  4830 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe należności wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
259,50 66,32 325,82 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 863,67 364,06 1 227,73 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 2,49 2,49 

 80104  Przedszkola  15 520,68 4 956,89 20 477,57 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 315,48 76,93 392,41 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 238,61 48,99 287,60 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 4 087,74 1 139,38 5 227,12 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 7 703,40 2 575,75 10 279,15 

  4830 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe należności wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
388,12 141,19 529,31 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 767,07 861,89 2 628,96 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 1 020,26 112,76 1 133,02 

852   Pomoc społeczna 47 728,00 3 256,00 50 984,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 47 728,00 3 256,00 50 984,00 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 47 120,00 3 240,00 50 360,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 32,00 16,00 48,00 

855   Rodzina 5 000,00 1 000,00 6 000,00 

 85595  Pozostała działalność 5 000,00 1 000,00 6 000,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 5 000,00 830,00 5 830,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 170,00 170,00 

Razem 267 276,54 48 223,80 315 500,34 

 

Id: E5E5436C-52B4-4416-AAEE-2E276880C9C8. Podpisany Strona 13



 

Uzasadnienie do uchwały Nr IV/17/2024 

Rady Gminy Łęka Opatowska  

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Łęka Opatowska na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 698 441,66 zł do kwoty 
63 826 558,89 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 215 829,14 zł do kwoty 40 487 594,43 zł, 

●dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 482 612,52 zł do kwoty 23 338 964,46 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się 
dochody o 8 248,00 zł do kwoty 93 495,00 zł; pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB.-I.3111.155.2024.6 
z dnia 05.06.2024r. zwiększające dotacje na zadania dotyczące spraw obywatelskich i na zadania z zakresu 
administracji rządowej. 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” wprowadza się 
dochody w kwocie 127 660,80 zł; Umowa o powierzenie grantu o nr FERC.02.02-CS.01-001/23/0665/ 
FERC.02.02-S.C.01-001/23/2024 „Cyberbezpieczny Samorząd” 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się dochody o 372,80 zł do kwoty 561,34 zł; za wydawanie nr PESEL 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Środki 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się dochody o 43 595,00 zł do kwoty 255 201,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 80 000,00 zł; Umowa 
WOA.557.10.5/2/2024 Posiłek w szkole i w domu organizacja stołówek i miejsc spożywania posiłków. 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Wpływy 
z usług” zwiększa się dochody o 2 000,00 zł do kwoty 8 200,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie” 
w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 6 000,00 zł; 
pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB.-I.3111.156.2024.6 z dnia 11.06.2024r dofinansowanie 
funkcjonowania zespołów interdyscyplinarnych. 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc w zakresie dożywiania” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody o 3 007,54 zł do kwoty 10 895,32 zł; ; pismo 
Wojewody Wielkopolskiego nr FB.-I.3111.170.2024.6 z dnia 05.06.2024r. dofinansowanie zadań  „Posiłek 
w szkole i w domu” 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc dla cudzoziemców” w ramach paragrafu „Środki 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się dochody o 3 256,00 zł do kwoty 50 984,00 zł; 

Id: E5E5436C-52B4-4416-AAEE-2E276880C9C8. Podpisany Strona 1



●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu „Wpływy 
z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” zwiększa się dochody o 1 000,00 zł do kwoty 6 000,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Rodzinny kapitał opiekuńczy.” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych 
dochodów” zwiększa się dochody o 6 520,00 zł do kwoty 31 085,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa 
się dochody o 1 000,00 zł do kwoty 6 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zmniejsza się 
dochody o 2 075,00 zł do kwoty 124 737,00 zł; pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.180.2024.7 
z dnia 14.06.2024r. 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Wpływy z usług” zmniejsza się dochody o 6 520,00 zł do kwoty 160 452,50 zł; 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” w ramach paragrafu 
„Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł” 
zmniejsza się dochody o 58 236,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu „Środki 
otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych” zwiększa się dochody o 0,02 zł do kwoty 14 013 561,72 zł; 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” wprowadza się dochody 
w kwocie 70 000,00 zł; Uchwała nr II/21/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 maja 2024r 
w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 
jednostkom samorządu terytorialnego oraz zawarcia w tej sprawie umów pomiędzy Województwem 
Wielkopolskim a jednostkami samorządu terytorialnego w ramach XIV edycji konkursu „Pięknieje 
wielkopolska wieś” 

●w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” wprowadza się dochody w kwocie 
354 376,50 zł; zwrot wydatków za rok 2023 termomodernizacja budynków użyteczności publicznej. 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” wprowadza się dochody w kwocie 58 236,00 zł; 
zwrot wydatków z roku 2023, środki z PROW. 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Łęka Opatowska przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 63 128 117,23 698 441,66 63 826 558,89 
dochody bieżące, w tym: 40 271 765,29 215 829,14 40 487 594,43 

Administracja publiczna 85 879,54 136 281,60 222 161,14 
Różne rozliczenia 9 149 243,00 43 595,00 9 192 838,00 

Oświata i wychowanie 1 291 127,04 80 000,00 1 371 127,04 
Pomoc społeczna 703 377,13 12 188,54 715 565,67 

Rodzina 2 368 713,65 2 000,00 2 370 713,65 
Kultura fizyczna 68 236,00 -58 236,00 10 000,00 

dochody majątkowe, w tym: 22 856 351,94 482 612,52 23 338 964,46 
Rolnictwo i łowiectwo 14 013 561,70 70 000,02 14 083 561,72 

Gospodarka mieszkaniowa 1 300 000,00 354 376,50 1 654 376,50 

Id: E5E5436C-52B4-4416-AAEE-2E276880C9C8. Podpisany Strona 2



Kultura fizyczna 1 970 000,00 58 236,00 2 028 236,00 
WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Łęka Opatowska na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 698 441,66 zł do kwoty 
70 503 867,61 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 256 934,34 zł do kwoty 39 327 213,94 zł, 

●wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 441 507,32 zł do kwoty 31 176 653,67 zł 

Dokonuje się następujących zmian po stronie wydatków: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” zwiększenie o kwotę 
39 000,02 zł 

- w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Budowa kanalizacji 
sanitarnej, modernizacja kanalizacji deszczowej oraz sieci wodociągowej na ul. Żabiej, Chróścińskiej, 
Zielonej i Zimnej w Siemianicach ) zwiększa się wydatki o 39 000,00 zł do kwoty 4 871 911,46 zł; 

- w ramach paragrafu „Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” (dotyczy zadania Budowa kanalizacji 
sanitarnej wraz z przyłączami, przepompowniami ścieków, zasilaniem energetycznym dla miejscowości 
Szalonka, Granice, Klasak, Siemianice, Opatów: ul. Bolesławiecka i ul. Wiatrakowa gm.  Łęka Opatowska  - 
etap II i III odcinek od Szalonki do Siemianic oraz etap IIIa - część Siemianic) zwiększa się wydatki 
o 0,02 zł do kwoty 14 013 561,72 zł; 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” zwiększenie o kwotę 221 565,53 zł 

- w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 
209 500,00 zł; 

- w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Budowa drogi 
gminnej w miejscowości Biadaszki) zwiększa się wydatki o 191 565,53 zł do kwoty 1 900 565,53 zł; 

●w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami”  zmiany  
między paragrafami w kwocie 3 000,00 zł 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” wprowadzono środki z dotacji 
w wysokości 8 248,00 zł 

-w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 6 909,00 zł do kwoty 
70 379,00 zł; 

- w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 1 169,70 zł do kwoty 
13 220,19 zł; 

- w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki 
o 169,30 zł do kwoty 1 895,81 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)”  zmiany 
między paragrafami w kwocie 2 000,00 zł 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
zwiększenie o kwotę 131 471,77 zł 

- w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 64 500,00 zł do kwoty 
263 997,96 zł; 

- w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zwiększa 
się wydatki o 4 030,00 zł do kwoty 34 030,00 zł; 

- w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się wydatki w kwocie 
77 941,77 zł, w tym: 

○w ramach zadania „Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Łęka Opatowska” wprowadza się wydatki 
w kwocie 77 941,77 zł; 

- w ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł 
do kwoty 15 000,00 zł; 

Id: E5E5436C-52B4-4416-AAEE-2E276880C9C8. Podpisany Strona 3



- w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 
83 233,04 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 85 000,00 zł do kwoty 165 000,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 63 427,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność”  zwiększenie o kwotę 372,80 FP -
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 
zwiększa się wydatki o 312,50 zł do kwoty 470,21 zł; 

- w ramach paragrafu „Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 60,30 zł do kwoty 91,13 zł; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże pożarne” 
w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Wspieranie 
aktywności mieszkańców poprzez poprawę bazy lokalowej - montaż ogrzewania w budynku sali wiejskiej 
OSP w Siemianicach) zwiększa się wydatki o 70 000,00 zł do kwoty 407 483,68 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe”  zwiększa się wydatki o kwotę 
36 695,83 zł środki z Funduszu Pomocy 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
zwiększa się wydatki o kwotę 1 942,28 zł środki z Funduszu Pomocy 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” zwiększ się wydatki o kwotę 4 956,89 zł oraz 
dokonuje się zmian pomiędzy paragrafami w kwocie 60 000,00 zł 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne”  wprowadza się wydatki 
w kwocie 100 000,00 zł ( w tym; z dotacji 80 0000,00 zł środki własne 20 000,00 zł ) 

- w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 97 000,00 zł; 

- w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 3 000,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki wsparcia”  zwiększenie o kwotę 62 000,00 zł 

-w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 
12 500,00 zł; 

- w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Wykonanie 
instalacji fotowoltaicznej przy COM w Opatowie) wprowadza się wydatki w kwocie 60 000,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie” 
zwiększenie o kwotę 6 000,00 zł 

- w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” wprowadza się wydatki w kwocie 
4 500,00 zł; 

- w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” wprowadza się wydatki w kwocie 775,00 zł; 

- w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” wprowadza się wydatki 
w kwocie 110,00 zł; 

-  w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 615,00 zł do kwoty 
1 015,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej”  przeniesienie między paragrafami 
w kwocie 3 000,00 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc w zakresie dożywiania” w ramach paragrafu 
„Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 3 007,54 zł do kwoty 30 895,32 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc dla cudzoziemców”  zwiększenie o kwotę 3 256,00 FP 

-w ramach paragrafu „Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się 
wydatki o 3 240,00 zł do kwoty 50 360,00 zł; 

Id: E5E5436C-52B4-4416-AAEE-2E276880C9C8. Podpisany Strona 4



-w ramach paragrafu „Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 16,00 zł do kwoty 48,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność”  zmniejszenie p kwotę 2 075,00 zł 

- w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 2 035,00 zł do kwoty 117 965,00 zł; 

- w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 40,00 zł do kwoty 7 772,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu „Zwrot 
niewykorzystanych dotacji oraz płatności” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 6 000,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” zwiększenie o kwotę 1 000,00 zł 

- w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP” zwiększa się wydatki o 830,00 zł do kwoty 5 830,00 zł; 

- w ramach paragrafu „Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy” wprowadza się wydatki w kwocie 170,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód” zmiana pomiędzy paragrafami w wysokości 80 000,00 zł 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego 
i klimatu” przeniesienia pomiędzy paragrafami w kwocie 26,48 zł 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostałe zadania w zakresie kultury” 
przniesienia pomiędzy paragrafami w kwocie 8 000,00 zł; 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 80 000,00 zł do kwoty 60 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmian w nazwach zadań inwestycyjnych: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” dokonuje się zmianę nazwy zadania p.n. „Zbiorniki na osad 
z przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Oczyszczalni Ścieków w Opatowie”  na zadanie p.n. 
„Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w Opatowie o zbiornik retencyjny ścieków oraz punkt 
przyjęcia osadów z oczyszczalni przydomowych” 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych”  dokonuje się zmianę nazwy zadania p.n. „Przebudowa drogi gminnej 
ul. Kwiatowej w Łęce Opatowskiej”  na zadanie p.n. „Budowa i przebudowa drogi gminnej ul. Kwiatowej 
w Łęce Opatowskiej wraz z wykonaniem kanalizacji deszczowej” 

Zmiany wynikają z dostosowania do nazwy dokumentacji projektowych i złożonego wniosku na pozwolenie 
na budowę. 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Łęka Opatowska przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 69 805 425,95 698 441,66 70 503 867,61 
wydatki bieżące, w tym: 39 070 279,60 256 934,34 39 327 213,94 

Transport i łączność 388 900,00 30 000,00 418 900,00 
Gospodarka mieszkaniowa 614 734,34 -3 000,00 611 734,34 

Administracja publiczna 6 042 780,88 152 150,80 6 194 931,68 
Oświata i wychowanie 17 311 199,35 143 595,00 17 454 794,35 

Pomoc społeczna 2 650 064,13 12 188,54 2 662 252,67 
Rodzina 3 350 207,64 2 000,00 3 352 207,64 

Kultura fizyczna 705 670,00 -80 000,00 625 670,00 
wydatki majątkowe, w tym: 30 735 146,35 441 507,32 31 176 653,67 

Rolnictwo i łowiectwo 19 105 709,16 39 000,02 19 144 709,18 
Transport i łączność 1 859 000,00 191 565,53 2 050 565,53 

Gospodarka mieszkaniowa 1 362 000,00 3 000,00 1 365 000,00 
Administracja publiczna 37 269,00 77 941,77 115 210,77 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 014 315,58 70 000,00 1 084 315,58 
Pomoc społeczna 0,00 60 000,00 60 000,00 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Łęka Opatowska na rok 2024 nie uległy zmianie. 

Id: E5E5436C-52B4-4416-AAEE-2E276880C9C8. Podpisany Strona 5



ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Łęka Opatowska na rok 2024 nie uległy zmianie. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Adam Kopis 

 

Id: E5E5436C-52B4-4416-AAEE-2E276880C9C8. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR IV/17/2024 RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA  z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1 zm. ust. 1


	ust. 2 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	zm. pkt 4 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 5
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 5 zm. ust. 1
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 5 zm. ust. 1


	ust. 6 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1 ust. 8

	ust. 9 w § 1
	zm. pkt 6 w § 1 ust. 9

	ust. 10 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


